[bookmark: _GoBack][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.12.2021                                                                                          № 1407-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении планов проведения
экспертизы и оценки фактического
воздействия нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности на 2022 год

Во исполнение пункта 4.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 28.03.2017 № 73 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», в целях выявления в действующих нормативных правовых актах
Ханты-Мансийского района положений, содержащих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положений, предусматривающих необоснованные расходы субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности бюджета Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить планы проведения экспертизы нормативных правовых актов и оценки фактического воздействия (далее – ОФВ) нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
на 2022 год (далее – План) согласно приложениям 1, 2.
2. Органам администрации Ханты-Мансийского района, являющимся ответственными исполнителями Плана, обеспечить его выполнение в установленные сроки.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района».
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

2

Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 20.12.2021 № 1407-р

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Должностное лицо, ответственное за проведение экспертизы

	период проведения публичных консультаций
	период направления документов в уполномоченный орган

	Комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	1.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 29.10.2012
№ 260 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ханты-Мансийского района»
	апрель
2022 года
	май
2022 года
	Доронина Татьяна Кузьмовна эксперт I категории, отдела труда, предпринимательства
и потребительского рынка комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	2.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 25.01.2008 № 7 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий Ханты-Мансийского района»
	сентябрь
2022 года
	октябрь
2022 года
	Харисова Рада Вячеславовна, начальник управления доходов, налоговой политики комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района

Приложение 2
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 20.12.2021 № 1407-р

План
проведения ОФВ нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий ОФВ
	Сроки проведения ОФВ
	Должностное лицо, ответственное за проведение ОФВ

	период проведения публичных консультаций
	период направления документов в уполномоченный орган

	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района

	1.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 27.02.2018 № 79 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском районе»
	октябрь
2022 года
	ноябрь
2022 года
	Самотаев Владимир Алексеевич, консультант сектора транспорта, связи
и дорог, департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района

image1.emf